2

   [image: ]                                                ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _________ №  _____

	О внесении изменений в порядок оплаты труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование»

		В соответствии с постановлением Правительства Смоленской области от 31.01.2024 № 48 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников областных государственных бюджетных и автономных учреждений по виду экономической деятельности «Образование», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция),

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

    1. Внести в порядок оплаты труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 08.06.2020 № 0609 (в редакции от 27.10.2020 № 1263, от  07.06.2021 №  0690, от 12.12.2022 №  2092, от 02.06.2023 №0777), следующие изменения:

	1.1. Приложение № 1 к порядку об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать данное постановлении в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

    	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Н.Н.Соловьеву.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                         Р.Н. Захаров

	Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от ___________ № _______

Приложение № 1 к Порядку об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных
учреждений по виду экономической деятельности"Образование"

[bookmark: P309]РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ
 УЧРЕЖДЕНИЙ ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ "ОБРАЗОВАНИЕ"

                                                                                                                                                        (рублей)
	Руководители
	Стаж руководящей работы

	до 5 лет
	5 лет и более

	Масштаб управления

	1
группа оплаты труда
	2
группа оплаты труда
	3
группа оплаты труда
	4
группа оплаты труда
	1
группа оплаты труда
	2
группа оплаты труда
	3
группа оплаты труда
	4
группа оплаты труда

	Руководители общеобразовательных организаций
	22753
	20786
	20292
	19801
	23737
	21769
	21277
	20786

	Руководители организаций, реализующих образовательные программы дополнительного образования
	22753
	20786
	20292
	19801
	23737
	21769
	21277
	20786

	Руководители дошкольных образовательных организаций
	22753
	20786
	20292
	19801
	23737
	21769
	21277
	20786

image1.png